Mulier que p̄ditam reperit dragmā. eccl̄a ē
que animam de diaboli laqueis abtrac
tam. dū inuenit p̄ penitentia et an
ḡloy et hominū facit leticia.

Debitor. x. milia talentoy significat ho
mines q̄ sunt obnoxii p̄ transgressione
x. p̄ceptoy. et sicut nobis poscentibus
a dño peccoy uincula relaxant. ita un
quisq; n̄m dimittat exemplo dñi. ne
dum minuta debita in nobis peccantib;
non concedimus. maiora exsoluere cū
uluris penay cogamur. **O**ues q̄ came
lo comparat p̄sonam indicat iudoy. qui
de legis potentia gl̄ant. q̄m q̄m terrena
que colit non habeant. r. ce. ubi facilius
gentiū populū c̄mib; tortuosus
et sarcinis peccoy grauatur inḡdit. p̄
foramen acus. quasi p̄ angustias passi
onū et conuictionū dolores.

Pater familias qui oparios in uineam con
ducit et denarij mercede p̄mittit. et ē.
qui uocat os ad cultū fidei. p̄mittens

et p̄m̄m p̄fecte beatitudinis.

Opari hora prima conducti. hi sunt q̄
a rudimentis infamie cultū. fidei conse
cuti sunt. **Q**ui autē hora. iij. hi sunt q̄
in adolescentia ad fidem accesserunt.

Qui uero hora. vi. conducti sunt. hi sunt q̄
in iuuentutis etate crediderūt. **Q**ui nona
hora accesserunt. illi sunt q̄ iā de iuuen
tute in senectute declinantes gr̄am p̄

Qui uero ultima hora qui iā se ceperunt.
decrepiti et in extremo uite sue tempe
conducti ad xp̄m uenerunt. reliq; tam
p̄iores parē mercede etne beatitudi
nis p̄cipiunt. In illis conseruans iusti
ciam xp̄o q̄ p̄ma hora natiuitatis opari
sunt. in istis impendens miām. qui
una uite hora laborauerūt.

Duo filii missi ad opandū. duoy p̄ptoy
t̄p̄m demonstrant. **P**rimū enī missus
uocatus gentiū populū. p̄ nature in
telligentiam ad op̄ diuine culture. q̄
tamen sp̄nens contumax extitit. et eē
se iturum negauit. adueniente autē
domino p̄ore contumacia sequens e
mendauit obedientia.

Scds autem missus. iudaicus p̄ legis cog
nitionē respondit omnia quecumq;
dixit. d. faciemus. S; idcirco dampnat
quia non solū in p̄fessione legē p̄uari
cauit. s; et in ip̄m dñm uicee parrici
dales manus exercuit. **H**omo qui vi
neam plantat. d̄s ē qui condidit iher̄lm
in qua edificauit turri. et torcular fo
dit. uidelicet templū et altare. et se
pem circumdedit. i. anḡloy munitione
vallauit. **C**oloni autē quib; uine
am locat populū ē isrl̄. qui sub vi
uino culty possedit iher̄lm. **S**erui autē

qui tempore fructus missi inter
fecti sunt a colonis. pphie intelligunt.
quorum sanguis effusus est a iudeis dum
ab eis querunt iusticie fructus. legi.
filius autem nouissime missus quem
ciechum coloni exte uineam occide-
runt. xpc est quem iudei crucifixerunt.
cicentes eum exte portas iherosolymorum.

Coloni quoque quos dominus perdidit.
populi iudeorum intelligunt. qui hodie
uidentur dispersi atque perempti. Illi autem
agricole ad quos transferri uinea pre-
cipitur. significat apostolos ut successo-
res eorum. Rex qui fecit nuptias filio
suo. deus pater intelletus. qui copulauit
et uirgine carnis uirginem xpo.

Serui uero qui missi sunt uocare inuita-
tos apti sunt atque pphie. qui iudeos ple-
gem et euangeliu perocauerunt. Sed illi
modo terrenis uoluptatibus. in carnis
et legis onere pressi. sollempnitatem aduen-
tus domini contempserunt. ex quo quanto
se indignos existimauerunt uite eterne. gen-
tes introisse manifestant.

Rex natus qui missis exercitibus perdidit
interfectores illos. et ciuitates igne suc-
cendit. deus pater est. qui suscitauit
uespasianum cesarem romanorum. qui et
prophetam gladio uastauit. et ciuitatem
iherosolymorum funditus cum uniuersis suis eu-
eruit. ita ut ulterius belligerare non possint.

Homo non habens uestem nuptiale in accu-
satu qui loquente rege obmutuit. et
uibe seruis suis alligatum mitti intem-
perat. ille est qui in fide quidem cum cete-
ris requiescit. sed si inuentus fuerit in die
iudicii uestem carnis habere pollutam. et
festum iubet ab angelis tolli ac mergi

ingehennam ignis eterni.

Duo debitores quorum unus debebat fe-
neratori quinquaginta. aliter. l. significat utrumque
prophetam iudeorum et gentium. ex quibus ille
qui .l. denarios debuit. iudeorum typum
habet. ille uero qui quingentos. gentilitatem
figuram expressit. qui ab initio mun-
di debitor semper existens. cyrographum
peccati penitentia non exsoluit. Ad-
ueniente itaque et tandem credidit. atque
uberiore misericordie fructum accepit. unde
quia plus illi est concessum a domino. amplius
diligit christum. sicut scriptum est. cui plus
dimittitur. plus diligit. Septem fratres qui uiam
mulierem duxerunt et sine filiis sunt
mortui. omnes infideles intelligunt.
qui per .vii. mundi etates in hac terra
totam uitam suam sine fructu iusticie

Duo in lecto contempserunt.
illos significat. qui remoti a tribus in otio quo-
dam uite uacare uidentur.

Due moles. qui negotiis temporalium
rerum circumferuntur. Duo in agro.
qui in ministerio ecclesie tamquam magistri domini
coopantur. ex quibus adueniente nocte
i. scilicet aduersitate quidam permanent in
fide. et assumuntur ad uitam. quidam
decidunt. et relinquuntur ad penam.

Quinq; uirgines sapientes omnes anime
sancte intelligunt. que quoniam per quinque
sensus corporis nullam admittunt cor-
dis corruptionem. per quinarium idcirco
numerum computantur.

Quinq; autem fatue uirgines. qui non
habent in uasis oleum. ille anime sunt.
que habent quidem integritatem corporis. sed non
seruant intem conscientiam boni operis testi-
monium. dum in facie gloriantur

apud homines. et non in cordibus apud dominum.
et quia in uasis peccatorum suorum mentis
splendore non gerunt. adveniente
domino a regni eius ^{gaudio} iudicio secluduntur.

Homo proficit qui seruis suis tradidit bo-
na sua. et est qui post resurrectionem su-
am ad celum regrediens. euuangelica
tam gratiam euuangelicis negotiatoribus
feneranda. sicut primus seruis in .v. ta-
lentis sibi datus quinque libros accepit.
legit quos doctrina ut opus .x. pre-
ceptorum amplificauit.

Alter in duobus talentis duo testamenta
pemerit. et quia morali ac mystico sensu
pie dispensando duplicauit. Tercius
sub figura unius talenti. gratiam donum
acceptum in terrenis voluptatibus ob-
scurauit. et quia pietus est in inferno.
quia nullum in opere est fructum.

In primo seruo sensus cordis et corporis
accipit. in secundo intelligentia et opus.
in tertio rationem intellexerit.

Iuuenis filius uidue quem dominus mortu-
um extra portam urbis suscitauit. signi-
ficat eum qui palam quodlibet mortiferum
crimen admittit. qui non nunquam
audito uerbo a morte peccati resurgit. et
per penitentiam in christo uiuere incipit.
reddiditque uidue matri sue. id est commu-
nioni sancte ecclesie.

Homo qui descen. abie. in re. et in .i. la.
ipse adam signi. in genere suo qui dum des-
cendit a paradiso. in mundum. incidit

Samaritanus. In angelos tenebrarum.
descendens qui uulnera eius curauit. et
est custos noster qui de celo descendit. et ge-
nus humanum a uulneribus peccatorum
curauit. Stabularii apti sunt ut sue

cessores eorum. qui infirmitatem nostram predi-
catione euuangelica recreant.

Martha que accepit christum in domum suam
et ministros eius. signi. ecclesiam in hac vi-
ta christum exipientem. et in opere iusticie

Maria soror eius. laborantem.
que sedebat secus pedes christi. et audiuit
uerbum. demonstrat eandem ecclesiam in fu-
turo seculo. cessantem. et in sola contem-
platione sapientie christi requiescentem.

Homo qui ab amico media nocte postu-
lat tres panes. similitudinem exprimit
cuiuscumque in media tribulatione dominum
postulare ut de ei scientiam trinitatis.

Diuus cui uberes fructus agri attulit.
signi. hominem luxuriosum deditum. et abun-
dantem peccatis. quem inmoderate plus
peccare desiderantem arguit dominus.
dicens. stulte a nocte reperit. a. t. q. p. c. e.

Quinque illi in domo una. id est. pater. mater.
filius. filia. uirum. e quibus duo in
tres. et in duo diuiduntur. signi. hu-
manam fidem et religionem. uniuersam par-
tem in discussionem scismatis que duo
signi. partem in unum trinitatis. que tri-
nitatem demonstrant. Diuisus est enim fi-
lius aduersus patrem suum. id est. populus ex
gentibus ueniens aduersus diabolum cum
quo ante fuerat sociatus. Diuisa est filia
aduersus matrem suam. id est. plebs ex iudeis
credens aduersus impiam synagogam.
Diuisa est et uirum aduersus socrum suum
ecclesiam scilicet ex gentibus aduersus ma-
trem sponsi sui synagogam. de qua secundum
carnem christus fuerat percreatus. quia ho-
mines separent sibi inuicem renuncian-
tes. alii terrenam. alii celestem gloriam ap-
petentes. Galilei .xviii. super quos

cecidit turris in syon. & occidit eos.
intentionem plebis iudoy fig. Decem &
ocho enim apud grecos ex iota. & heta. lu-
teris exprimitur. quib; figuris nomen
ihū scribitur. in quē illi crede nolentē
parit a romanis cum sua urbe pstrati sē

Homo qui arborē ficū in uinea sua plan-
tauit. xp̄c̄ ē. qui synagogam ex iuda-
ico ip̄to condidit. qm̄ cum dominus
quasi inutilem iussit; abscidi. sic
illi a colonis apostolis fossa humili-
tatis. adhibet & steruus. i. confessio
peccoy. sicq; in nouissimo credendo
commutabit in meli. dabitq; fruct⁹
iusticie copiosos.

Mulier que x. & vii. annos infirmita-
tis h̄ns a domino erecta ē. ecclē typ⁹ ē.
que in fine temp̄m salutem consecuta ē
Sex enim etatibus mundus iste comple-
tur. cui tamen tempus h̄t discretā discre-
tionē. unam ante legē. alt̄am in lege.
iū. sugrā. Sexies ḡ terni. xviii. effici-
unt. quo numero tempus h̄ n̄re salu-
tis insinuat. qm̄ a sathane uinculis
quib; curuati post a domino erecti do-
num & spem sup̄ne contemplationis

Idropicus quē domini J accepimus.
curat. demonstrat eos quos flux⁹ car-
nalem uoluptatum exuberans aggra-

Homo h̄ns duos filios. d̄s ē J ut
h̄ns duos populos. quoy maior figam
tenent iudoy. qui non p̄mansit in d̄i
cultu. alt̄ minor gentium. qui condi-
tore deserto seruus factus ē ydoloy.
quem p̄ egestatē fidē reuertentē ele-
menter suscepit d̄s pat̄. & p̄ confessio-
ne eius sub uidi tyo filium immo-
lauit vnicum. Tribuit & anulū fi-

di & stolam immortalitatis induit. q̄q̄
iudeus fiat luouus torqueat̄ inuidia.
p̄ salute tamen eius gaudiū concinit
angloy symphonia.

Dispensator pdigus quē domini a iullicōe
amoueri fecit. fraudē faciens domno
suo. relaxauit debitoribus partē ut h̄ret
unde in posterū uiueret. Hec opatio
ad exemplum n̄ri posita ē. Nam ille
a domino meruit. quia fraudē ei faciens
in posterum sibi de alienis reb; p̄uidit.
quantomagis & placē possumus. si ex p̄-

pris n̄ris m̄am indigentib; faciam⁹
a quib; recipi in eterna tabnacula pos-
sumus. ¶ Diues qui induebat pur-

purā & bisso fig. iudoy sup̄biā
florentē impu claritate ut
honorē excellentia. ¶ Mendicus
ulcerosus gentilem ip̄m. confessionib;
peccoy humiliatum. Quinq; fr̄s illē
diuitis qui apud inferos torquebat. in
d̄i intelligunt. qui sub quinq; libris
legis positi sunt.

Decem lepsi qui mundant. hereticos de-
monstrat. qui in uarietate coloy diuer-
sitate h̄nt scismat. q̄ iō ad sacerdotem
mittunt. ut de f̄sa omni uarietate er-
roy. unitatis p̄cipiant sacramentum.

Iudex iniquus qui d̄m non timebat. assi-
due tamen dep̄cmitē uiduā exauduit.
similitudo ē qua demonstrat quantā
spem h̄re debet. qui d̄m assidue dep̄-
catur. cum etiā apud aures iniqui ty-
dicis ualuerit frequens instantia vi-
due dep̄cantis. Ip̄a autem uidua sig-
nificare potest ecclē pseuerantiam.
perentē uitionē de inimicis suis. dia-
bolo ut hereticis;

Phariseus orans in templo. iudeorum est populus. qui ex iustificationibus legis extulit merita sua. Publicanus uero gentilis est populus. qui longe a deo positus confitetur peccata sua. quorum unus superbiendo recessit humiliatur. alter confitendo appropinquare meruit exaltatur.

Cecus sedens secus uiam. populum demonstrat gentilem. qui per christum gratiam fidei meruit claritatem.

Zacheus. gentilis est populus. gratia meritorum pusillus. qui tamen eternis actibus subleuatus. per lignum domine crucis christi mysterium contem-

Homo nobilis qui in lon-
ginq̄a regione. accipere sibi regnum. redemptor noster significatur. qui usque ad fines terre uenit accipere regnum in populis gentium. Cuius qui noluerunt eum regnare. iudei sunt

qui christum regem spreuerunt.
Seruus qui manum unam accipiens. x. acq̄ sunt. signi doctores qui accepta gratia euangelium in x. uerborum predicamentis bene uisum sunt. et docendo multos in fide acquiescerunt. Idcirco adueniente domino laudabuntur quia lucrati sunt. Quia uero ex manibus. y. acquisiuit. illos demonstrat. qui mandatum dei obseruantes assecuntur scientiam legis. i. v. libris moysi scriptam. eamque docendo ad usum salutis necessarium fecerunt. Qui uero manum ipsam in sudario conseruauit. ostendit eum qui dicitur sibi gratiam donum delictorum. ocioseque tractauit. Unde et recte amittit collatam gratiam. quia per negligentiam predicare contempsit. ut ei augetur qui inde laborauit.

Vidua que in gazophylacio duo iuncta minuta. animam fidelem demonstrat. que in thesauro cordis sui fructum dilectionis dei et proximi seruat.

Sponsus christus est cui nuptie cum ecclesia celebrantur. in cuius coniunctione aqua in uinum mutatur. quia credentes per lauacrum gratiam transeunt ad passionis coronam.

Architriclinus. moyses intellexit. qui in uerbo meliore et sanctiore populum per ipsum in euangelio coniungi. quam illum priorem ab egypto. finitum enim uinum. ostendit sublatam esse gratiam spiritus sancti a iudeis et per apostolos in gentibus; con-

Mulier samaritana mystice interpretatur. synagoga. quinq; libris legis que u. ueris secundum sensum carnis subiecta. quam miscdit dominus prouocat haurire aquam uiuam. lauacrum scilicet per gratiam ut secunda legis intelligentia.

Mulier adultera que offertur a iudeis domino lapidanda. est ecclesia ex gentibus; que prius relicto deo in ydolis fuerat fornicata. hanc uolebat synagoga zelans interficere. et christus saluat eam per remissionem delicti. nec sinit eam pure. qui nouit peccantibus; ueniam dare.

Symon leprosus. gentilis est populus. qui est a redemptore mundatus. Mulier que unguento cepit dominum unxit. ecclesia est que fructum boni operis fideique odorem ad laudem dei et gratiam christi

Piscina illa in cuius descensu resur-
mouebatur aqua. quinq; porticus hinc. populus est iudeorum. angelus autem aquam mouens christus est. ad cuius aduentum turbatus est iudeorum populus. v. libris conclusus

Descendente autem angelo commouebatur aqua et sanabatur infirmus. descendente de celis. et commotus est in passione et idem populus et sanatus est mundus. Cecus a nativitate que dominus unctis oculis ad piscinam siloemisit saluandum. significat genus humanum a nativitate. i. a primo homine erroribus tenebris uinciatum. cuius christus dominus de spiritu et luto

oculos linuit. quia ubi caro factum
 ē. ⁊ lauari oculos in piscina iussit. ut
 baptizaret in xpo acciperet lumen fidei.
 ⁊ crederet in eum qui uisibiliter mundo
 apparuit. Lazarus que dominus quadri-
 uanum fruentem de monumento suscita-
 uit. sig. mundum que grauissima peccati
 consuetudo corrupit. que tamen quarta
 die mortuum suscitauit.

Prima enim dies ē mortis. tracta de ada
 pugo mortis. Alia dies mortis. ē transg-
 sio legis naturalis. Tercia dies mortis.
 p̄uaticatio date legis. Quartus dies
 mortis. contemptus ē euuangelice pre-
 dicationis. in quo die dominus opus
 suū respiciens. misit resuscitare dig-
 nus principis sacdo. **I**natus ē.
 tum cum dextram aurem amputauit
 petrus. populus israeliticus ē. in increduli-
 tate seruus effectus. hic dextram aurem
 amittit. dum ad sinistram p̄ intellm̄ li-
 tere trāsit. Cui dñs in his qui credit au-
 ditum restituit fidei. ⁊ obedientem euuan-
 gelica fecit mandati.

Princes sacerdotum qui scidit uestimenta sua
 in domini passione. indicat ebreum p̄p̄to-
 nudatum sacerdotio. ⁊ euacuatum regnum.
Barababab qui a iudis dimittur. sig. an-
 taxp̄m quem illi errantes suscipe me-
 rebunt p̄ x̄. **H**erodes ⁊ pilatus. qui cō-
 eēt discordes in passione dñi amicitia
 fedant. indicant prius diuisos fuisse
 utrosq; populos circumcisionis ⁊ genti-
 um. qui tñ in passione domini in fide
Symon cyrenensis concordauerunt.
 cui gestandam crucem imposuerunt. genti-
 lis intell̄t̄ populus. qui peregrinus in
 lege. obediens efficit euuangelio cruci.

ip̄e xpi uector ⁊ fidei haurulus factus.

Duo latrones duos populos expriment
 iudeorum ⁊ gentium. quorum unus incredulus
 blasphematur xpm̄ in cruce pendente. al-
 ter fidelis iudeos increpat blasphemante.
Quatuor milites qui. iiii. partes sibi
 de uestimentis ihu fecerunt. p̄figu-
 rauerunt. iiii. partes mundi. que di-
 uiserunt sibi eloquia x̄. sicut scriptum ē.
 letabor ego sup̄ eloquia tua. sicut q̄
 inuenit spolia multa.